



III. ATALA

EUSKAL HERRIKO AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA

Lan eta Enplegu Saila

Ebazpena, 2023ko irailaren 12koa, Bizkaiko Lurraldeko Lan eta Gizarte Segurantzako Ordezkararena, 2024 urterako Bizkaiko Lurralde Historikoaren Tokiko eta Lurraldeko Festen Egutegia ezartzen duena.

Eusko Jaurlaritzak, 71/2023 Lan eta Enplegu Sailaren maiatzaren 30eko Dekretuaren bidez (2023ko ekainaren 14ko 112. EHAA) Autonomia Estatutuaren 12. artikulua eta 37.2 artikulua aplikatuz. Langileen Estatutuak, 2024. urtean, Euskal Autonomia Erkidegoaren esparruan, igandeez gain, lan-ondorioetarako laneguntzat hartuko diren 12 egunen zerrenda onartu du.

12 egun baliogabe horiek honako hauek dira:

- Urtarrilaren 1a, Urteberri Eguna.
- Urtarrilaren 6a, Jaunaren Epifania.
- Martxoaren 28a, Ostegun Santua.
- Martxoaren 29a, Ostiral Santua.
- Apirilaren 1a, Pazko Astelehena.
- Maiatzaren 1a, Langileen Eguna.
- Uztailaren 25a, Santiago Apostoluaren Eguna.
- Abuztaren 15a, Ama Birjinaren Jasokundea.
- Urriaren 12a, Espainiako Jai Nazionala.
- Azaroaren 1a, Santu Guztien Eguna.
- Abenduaren 6a, Konstituzio Eguna.
- Abenduaren 25a, Eguberri Eguna.

Aipatutako 71/2023 Dekretuko 2. artikuluan eta Lan eta Enplegu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen 07/2021 Dekretuko 14.1.f) artikuluan ezarritakoaren arabera, Bizkaiko Lurralde Ordezkaritari dagokio, udalek proposatuta, bere lurralde Historikoan lan ondorioetarako baliogabeak, ordainduak eta ez errekupegarriak izango diren bi toki-jaiegun ezartzea.

Bizkaiko Lurralde Historikoa osatzen duten udal guztiei eta Bizkaiko Foru Aldundiari kontsulta egin ondoren, xede horretarako proposatu eta jaso diren tokiko jaiegun guztien zerrenda egin da:

XEDATU DUT:

Bizkaiako Lurralde Historikoan, 2024 urterako tokiko eremuko bi jaiegunak, ordainduak eta ez errekupegarriak, eta lan ondorioetarako egun baliogabetzat hartzen direnak, honako hauek izango dira:

- Uztailaren 31, Loiolako San Inazio Eguna, Bizkaiko Lurralde Historiko osoan.
- Bizkaiko Lurralde Historikoko udalerrri bakoitzerako:

Abadiño Maiatzaren 15a (San Trokaz Eguna)	Abadiño 15 de mayo (San Trokaz)
Abanto-Zierbena Uztailaren 1a	Abanto y Ciérvana 1 de julio
Ajangiz Maiatzaren 9a (Asentzio Eguna)	Ajangiz 9 de mayo (La Ascensión)



Alonsotegi Irailaren 6a (Gidako Andra Maria)	Alonsotegi 6 de septiembre (Ntra. Sra. De la Guía)
Amorebieta-Etxano Uztailaren 16a (Karmengo Amaren Eguna)	Amorebieta-Etxano 16 de julio (Ntra. Sra. del Carmen)
Amoroto Uztailaren 4a (San Martin)	Amoroto 4 de julio (San Martín)
Arakaldo Uztailaren 18a (Santa Marina Eguna)	Arakaldo 18 de julio (Santa Marina)
Arantzazu Ekainaren 28a	Arantzazu 28 de junio
Areatza Abuztuaren 24a (Bartolome Deuna)	Areatza 24 de agosto (San Bartolomé Apóstol)
Arrankudiaga - Zollo Azaroaren 11a (San Martin)	Arrankudiaga - Zollo 11 de noviembre (San Martin)
Arratzu Maiatzaren 21a, (Pentekoste Asteartea)	Arratzu 21 de mayo (Martes de Pentecostés)
Arrieta Azaroaren 11a	Arrieta 11 de noviembre
Arrigorriaga Uztailaren 22a (Andra Maria Magdalena)	Arrigorriaga 22 de julio (Santa María Magdalena)
Artea Irailaren 6a	Artea 6 de septiembre
Artzetales Irailaren 2a (San Antolin)	Artzetales 2 de septiembre (San Antolín)
Atxondo Ekainaren 29a (San Pedro Eguna)	Atxondo 29 de junio (San Pedro)
Aulesti Ekainaren 24a (San Juan Eguna)	Aulesti 24 de junio (San Juan)
Bakio Martxoaren 19a (San Jose Eguna)	Bakio 19 de marzo (San José)
Balmaseda Urriaren 23a (San Severino)	Balmaseda 23 de octubre (San Severino)
Barakaldo Uztailaren 16a (Karmengo Amaren Eguna)	Barakaldo 16 de julio (Nuestra Señora del Carmen)
Barrika Ekainaren 24a	Barrika 24 de junio
Basauri Urriaren 14a	Basauri 14 de octubre
Bedia Ekainaren 24a (San Juan Bautista)	Bedia 24 de junio (San Juan Bautista)
Berango Uztailaren 26a (Santa Ana)	Berango 26 de julio (Santa Ana)
Bermeo Irailaren 9a (Arrantzale Eguna)	Bermeo 9 de septiembre (Día del Pescador)
Berriatua Maiatzaren 9a	Berriatua 9 de mayo
Berriz Uztailaren 2a (Santa Isabel)	Berriz 2 de julio (Santa Isabel)
Bilbo Abuztuaren 23a (Aste Nagusiko Ostirala)	Bilbao 23 de agosto (Viernes de la Semana Grande)
Busturia Uztailaren 26a (Santa Ana Eguna)	Busturia 26 de julio (Santa Ana)



Derio Maiatzaren 15a (San Isidro Nekazariaren Eguna)	Derio 15 de mayo (San Isidro Labrador)
Dima Uztailaren 1a	Dima 1 de julio
Durango Urriaren 14a	Durango 14 de octubre
Ea Ekainaren 24a	Ea 24 de junio
Elantxobe Ekainaren 29a	Elantxobe 29 de junio
Elorrio Uztailaren 4a (San Valentín de Berrio-Otxoa)	Elorrio 4 de julio (San Valentín de Berrio-Otxoa)
Erandio Abuztuaren 12a (San Lorentzo)	Erandio 12 de agosto (San Lorenzo)
Ereño Irailaren 30a (San Migel Goiaingerua)	Ereño 30 de septiembre (San Miguel Arcángel)
Ermua Uztailaren 27a (Zezen Eguna)	Ermua 27 de julio (Día del Zezen)
Errigoiti Ekainaren 13a (San Antonio)	Errigoiti 13 de junio (San Antonio)
Etxebarri Abenduaren 26a (San Esteban)	Etxebarri 26 de Diciembre (San Esteban)
Etxebarria Uztailaren 26a (Santa Ana Eguna)	Etxebarria 26 de julio (Santa Ana)
Forua Azaroaren 11 (San Martín)	Forua 11 de noviembre (San Martín)
Fruiz Abuztuaren 6a (San Salvador)	Fruiz 6 de agosto (San Salvador)
Galdakao Irailaren 16a (Gurutze Santuaren Gorespena)	Galdakao 16 de septiembre (Exaltación de la Santa Cruz)
Galdames Irailaren 2a (San Antolin)	Galdames 2 de septiembre (San Antolín)
Gamiz-Fika Azaroaren 11 (San Martín)	Gamiz-Fika 11 de noviembre (San Martín)
Garai Uztailaren 26a (Santa Ana)	Garai 26 de julio (Santa Ana)
Gatika Apirilaren 25a (Markos Deuna)	Gatika 25 de abril (San Marcos)
Gautegiz Arteaga Urtarrilaren 26a (San Polikarpo Eguna)	Gautegiz Arteaga 26 de enero (San Policarpo)
Gernika-Lumo Abuztuaren 16a (San Roke)	Gernika-Lumo 16 de agosto (San Roque)
Getxo Irailaren 24a (Las Mercedes Eguna)	Getxo 24 de septiembre (Las Mercedes)
Gizaburuaga Irailaren 9a (Andra Mari Bigarrena)	Gizaburuaga 9 de septiembre (Andra Mari Bigarrena)
Gordexola Irailaren 26a (San Kosmas eta San Damian)	Gordexola 26 de septiembre (San Cosme y San Damián)
Gorliz Abuztuaren 5a (Agirre eta Elurretako Ama Birjina- ren Eguna)	Gorliz 5 de agosto (Nuestra Señora de Aguirre y de las Nieves)



Gueñes Abuztuaren 10a (San Lorentzo)	Güeñes 10 de agosto (San Lorenzo)
Ibarrangelu Maiatzaren 30a (Corpus Christi)	Ibarrangelu 30 de mayo (Corpus Christi)
Igorre Ekainaren 13a	Igorre 13 de junio
Ispaster Uztailaren 26a	Ispaster 26 de julio
Iurreta Irailaren 30a (San Migel Eguna)	Iurreta 30 de septiembre (San Miguel)
Izurtza Irailaren 9a (Erdoitzako Amaren Eguna)	Izurtza 9 de septiembre (Nuestra Sra. de Erdozia)
Karrantza Harana Irailaren 18a (Arrakasta Oneko Andra Mari)	Valle de Carranza 18 de septiembre (Ntra. Sra. del Buen Suceso)
Kortezubi Uztailaren 26a	Kortezubi 26 de julio
Lanestosa Abuztuaren 5a (Elurretako Andra Mari)	Lanestosa 5 de agosto (Ntra. Sra de las Nieves)
Larrabetzu Maiatzaren 15a (San Isidro)	Larrabetzu 15 de mayo (San Isidro)
Laukiz Irailaren 30a (San Migel)	Laukiz 30 de septiembre (San Miguel)
Leioa Ekainaren 24a	Leioa 24 de junio
Lekeitio Irailaren 2a (San Antolin Eguna)	Lekeitio 2 de septiembre (San Antolín)
Lemoa Irailaren 2a (Andra Mari Jaia)	Lemoa 2 de septiembre (Andra Mari)
Lemoiz Urriaren 17a	Lemoiz 17 de octubre
Lezama Irailaren 9a (Andra Mari Eguna)	Lezama 9 de septiembre (Andra Mari)
Loiu Uztailaren 91a	Loiu 1 de julio
Mallabia Otsailaren 14a (Hauts Egun)	Mallabia 14 de Febrero (Miércoles de Ceniza)
Mañaria Urriaren 21a (Sta. Ursula)	Mañaria 21 de octubre (Sta. Úrsula)
Markina-Xemein Uztailaren 16a	Markina-Xemein 16 de julio
Maruri-Jatabe Irailaren 13a	Maruri-Jatabe 13 de septiembre
Mendata Maiatzaren 15a (San Isidro)	Mendata 15 de mayo (San Isidro)
Mendexa Abuztuaren 1a (San Pedro Ad Vincula Eguna)	Mendexa 1 de agosto (San Pedro Ad Vincula)
Meñaka Abuztuaren 16a	Meñaka 16 de agosto
Morga Uztailaren 26a (Santa Ana)	Morga 26 de julio (Santa Ana)
Mundaka Azaroaren 25a (Santa Katalina Jaieguna)	Mundaka 25 de noviembre (Santa Katalina)



Mungia Urtarrilaren 18a	Mungia 18 de enero
Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz Urtarrilaren 22a	Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz 22 de enero
Murueta Irailaren 9a	Murueta 9 de septiembre
Muskiz Ekainaren 24a (San Juan)	Muskiz 24 de junio (San Juan)
Muxika Urriaren 28a	Muxika 28 de octubre
Nabarniz Irailaren 9a (Andra Mari Bigarrena)	Nabarniz 9 de septiembre (Andra Mari Bigarrena)
Ondarroa Abuztuaren 17a (Arrantzale Eguna)	Ondarroa 17 de agosto (Día del Pescador)
Orozko Irailaren 2a (San Antolin)	Orozko 2 de septiembre (San Antolín)
Otxandio Uztailaren 18a (Santa Marina Jaia)	Otxandio 18 de julio (Santa Marina)
Plentzia Uztailaren 22a (Magdalena Jaiak)	Plentzia 22 de julio (Festividad de la Magdalena)
Portugalete Abuztuaren 16a (San Roke)	Portugalete 16 de agosto (Festividad de San Roque)
Santurtzi Uztailaren 16a (Karmengo Amaren Eguna)	Santurtzi 16 de julio (Ntra. Sra. del Carmen)
Sestao Ekainaren 29a (San Pedro Apostoluaren Eguna)	Sestao 29 de junio (San Pedro Apóstol)
Sondika Ekainaren 24a	Sondika 24 de junio
Sopela Uztailaren 16a (El Carmen)	Sopela 16 de julio (El Carmen)
Sopuerta Uztailaren 26a (Santa Ana)	Sopuerta 26 de julio (Santa Ana)
Sukarrieta Azaroaren 30a (San Andres Eguna)	Sukarrieta 30 de noviembre (San Andrés)
Turtzioz Abuztuaren 16a (San Roke)	Trucíos 16 de agosto (San Roque)
Ubide Ekainaren 25a	Ubide 25 de junio
Ugao-Miraballes Irailaren 8a (Udarriagako Andra Maria)	Ugao-Miraballes 8 de septiembre (Nuestra Sra. de la Virgen de Udiarraga)
Urduliz Irailaren 9a	Urduliz 9 de septiembre
Urduña Maiatzaren 8a (Otxomaio)	Orduña 8 de mayo (Otxomaio)
Valle de Trápaga-Trapagaran Abuztuaren 7a	Valle de Trápaga-Trapagaran 7 de agosto
Zaldibar Uztailaren 5a	Zaldibar 5 de julio
Zalla Urriaren 7a (Gangas Eguna)	Zalla 7 de octubre (Día de Gangas)



Zamudio Azaroaren 11a	Zamudio 11 de noviembre
Zaratamo Abuztuaren 10a	Zarátamo 10 de agosto
Zeanuri Maiatzaren 15a (San Isidro Eguna)	Zeanuri 15 de mayo (San Isidro)
Zeberio Irailaren 2a (San Antolin)	Zeberio 2 de septiembre (San Antolín)
Zierbena Urriaren 15a (Zierbeneko Independentziaren Eguna)	Ziérbena 15 de octubre (Día de la Independencia de Ziérbena)
Ziortza-Bolibar Ekainaren 24a (San Juan Eguna)	Ziortza-Bolibar 24 de junio (San Juan)

Bilbon, 2023ko irailaren 12an.—Bizkaiko Lan eta Gizarte Segurantzako Ordezkaría,
Verónica Fernández Fernández